проект

Приказ

	Об организации работы по реализации постановления  Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 19.10.2017 № 796 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по  трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков,  в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  на 2014 - 2020 годы», утвержденный постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 07.07.2014 № 455

Во исполнение  постановления    Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 19.10.2017 № 796 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по  трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков,  в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  на 2014 - 2020 годы», утвержденный постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 07.07.2014 № 455,    п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроки начала и окончания приема заявок общественных организаций на предоставление субсидий на реализацию проектов по трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков (далее – заявки),                  с « ___  » ноября  2017 года по «__  » ноября 2017 года.

2. Отделу создания рабочих мест для социально незащищенных категорий:

подготовить извещение о приеме заявок на предоставление субсидии из бюджета Республики Татарстан, содержащего информацию о сроках начала и окончания приема заявок;

организовать предоставление разъяснений по вопросам применения Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан общественным организациям, реализующим проекты по  трудовой социализации лиц, прекративших употребление наркотиков,  в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  на 2014 - 2020 годы», утвержденный постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 07.07.2014 № 455 (в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.10.2017 № 796) (далее – Порядок);
организовать прием, регистрацию и рассмотрение заявок, поступивших в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан                                         (далее – Министерство) в соответствии с пунктами 7-10 Порядка;

обеспечить в случае непредставления общественной организацией  документов, указанных в абзацах пятом, одиннадцатом, двенадцатом пункта 6 Порядка, получения указанных документов в порядке межведомственного информационного взаимодействия.
обеспечить передачу заявок, признанных Министерством надлежащими, на рассмотрение Комиссии по рассмотрению  заявок общественных организаций, реализующих проекты по трудовой  социализации лиц, прекративших употребление наркотиков, на предоставление субсидий.
3. Отделу развития и разработки отраслевых программ обеспечить размещение извещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 10 дней до начала приема заявок.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра  Тазетдинову Клару Алексеевну
Министр
       Э.А.Зарипова